
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 мая 2017 года  № 575 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать обращение Ярославской областной Думы к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу внесения 

изменений в Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" и Постановление Правительства 

Российской Федерации от 4 февраля 2015 года № 99 (постановление  

от 04.04.2017 № 52). 
 

2. Не поддерживать обращение Тюменской областной Думы к Министру 

экономического развития Российской Федерации М.С. Орешкину о внесении 

изменений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах  

в части снижения общего уровня тарифов страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды для субъектов малого предпринимательства  

и микропредпринимательства (постановление от 20.04.2017 № 370). 
 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Министру экономического развития Российской Федерации М.С. Орешкину  

и в законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 
 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин  


